Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №2»

                                                         Приказ

 15 сентября 2010г.                                                                                  № 31/1

О внесении изменений

На основании приказа УБУ от 31.08.2010г. № 113/1 и в соответствии с введением в действие Федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования (Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации № 655 от 23 ноября 2009года),

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в организацию образовательного процесса с учетом принципа интеграции образовательных областей в соответствии с возрастными возможностями и особенностями детей.

Провести:

· Сравнительный анализ реализуемой программы «Детство» и требований к образовательным областям (ФГТ) и СанПиНам.

· Корректировку программно-методического сопровождения реализуемой программы в соответствии  с Федеральными государственными требованиями (ФГТ).

·  Аудит реализуемой программы, средовое оснащение группы и условия для реализации программы в соответствии с Федеральными государственными требованиями (ФГТ).

· Изучить подходы конструирования образовательного процесса в соответствии с требованиями ФГТ  и смоделировать циклограмму образовательного процесса реализуемой основной общеобразовательной программой «Детство».

Заведующая МДОУ

 «Детский сад № 2»         __________________/Н.В.Мингалёва

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №2»

                                                         Приказ

15  сентября 2011г.                                                                                  № 30
О плане мероприятий по внедрению в действие
федеральных государственных требований к ООПДО
На основании приказа УБУ от 31.08.2010г. № 113/1 и в соответствии с введением в действие Федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования (Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации № 655 от 23 ноября 2009года),

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в организацию образовательного процесса с учетом принципа интеграции образовательных областей в соответствии с возрастными возможностями и особенностями детей.

Провести:

· Изучение федеральной нормативно – правовой базы и разработать пакет документов (институциональный уровень).

·  Анализ имеющейся в ДОУ  модели образовательного процесса для реализации содержания 10 образовательных областей в соответствии с ФГТ.

· Уточнение и апробация модели образовательного процесса, в том числе обновление форм планирования.
· Отбор и разработка форм образовательной деятельности с детьми  ФОД по 10 О.О. с учетом возраста.

· Создание в детском саду условий для реализации содержания ООПДО ДОУ.
· Мониторинг эффективности обновленной модели образовательного процесса по реализации содержания  ООПДО ДОУ.
Заведующая МДОУ

 «Детский сад № 2»        __________________/Н.В.Мингалёва